SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITARIO DE PONTES E LACERDA
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Faculdade de Ciências Agrárias e Humanas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 057/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do Processo Seletivo Simplificado Nº 057/2017, para grande área de
Ciências Exatas e da Terra, área de Química,  destinado à contratação de docentes da educação
superior para atuar no Campus de Pontes e Lacerda.
Tal medida se faz necessária para cumprimento de decisão judicial proferida no processo de nº
1000924-79.2017.811.0013.
Informamos que o cronograma terá continuidade em data oportuna, a ser divulgada via Edital
Complementar e publicado no endereço eletrônico www.unemat.br, permanecendo inalteradas as
demais regras, itens, subitens e anexos do Edital de Abertura.

Cáceres - MT, 13 de Outubro de 2017.

José Pereira da Silva Neto

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 2856/2017

mailto:facah.pl@unemat.br